89-114.
- Ghițulescu 2004 - Constanța Ghițulescu, *În șalvari și cu ișlic. Biserică, sexualitate, căsătorie și divorț în Țara Românească a secolului al XVIII-lea*, București, Editura Humanitas, 2004.
- Grozescu 1866 - Julianu Grozescu, „Câteva meditațiuni despre fericire”, în *Familia*, nr. 1, 5/17 ianuarie, 1866, p. 388-391.
- Hanga 1980 - Vladimir Hanga (coordonator), *Istoria dreptului românesc*, vol. I, București, Editura Academiei, 1980.
- Iancu 2003 - Andreea Iancu, „Bindecuvântarea și blestemul părinților în discursul testamentar (București sfârșit de secol XVII- început de secol XIX)”, în *SMIM*, XXI, 2003, p.